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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Ministeren 
J.nr. MST-001-14304 

 

1. marts 2016 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 17. februar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 513 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 513 (alm. del) 

I forlængelse af ministerens besvarelse af 16. december 2015 af alm. del – 

spørgsmål 118, bedes ministeren oplyse, hvem en fisker eller en lokal beboer skal 

søge erstatning hos – staten eller regionen - hvis en stormflod bryder hul på 

depotet på trods af ministerens forsikring om at ”(r)isikoen for at depotet skylles i 

havet er meget lille”. 

 

Svar 

I svaret af 1. oktober 2015 på alm. del spørgsmål 123 fremgår følgende omkring 

erstatning: 

 

”Spørgsmålet om ansvaret for forureningen ved Høfde 42 er behandlet i svar på 

spørgsmål S 1830 af 9. september 2014. Heraf fremgår, at når der som i dette 

tilfælde ikke er hjemmel efter miljøbeskyttelsesloven eller jordforureningsloven til 

at give påbud til den, der har forårsaget forureningen, overgår sagen til den 

offentlige indsats, hvor regionerne står for at prioritere og finansiere 

undersøgelser og oprydninger, jf. jordforureningslovens kap.3. Regionerne kan 

ikke i henhold til jordforureningsloven gøres erstatningsansvarlige i forhold til 

afledte økonomiske tab som følge af jordforureningen, såsom manglende 

indtægter fra turisme.” 

  

I svaret af 16. december 2015 på alm. del spørgsmål 118 fremgår følgende: 

 

”Som nævnt i mit svar på spørgsmål 123 kan regionerne ikke i henhold til 

jordforureningsloven gøres erstatningsansvarlige i forhold til afledte økonomiske 

tab som følge af jordforureningen. Hvilke andre muligheder, lokalsamfundet har 

for at få økonomisk dækning for tab som følge af forureningen, vil afhænge af den 

konkrete situation og udfaldet af en eventuel erstatningssag ved domstolene. Det 

samme gælder statens og regionens mulige argumenter i en sådan sag.” 

 

Jeg har ikke yderligere at tilføje de tidligere svar på spørgsmålet om erstatning. 
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